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Aperitifs

Sherry aus dem Hause Sandeman
Sherry fino

Sherry medium

Sherry cream

Martini auf Eis mit Zitrone
Martini bianco
Martini extra dry

Oder wie ware es mit einem Glas...
Kir (Cassis mit einem trockenen WeiBwein)
Kir Royal (cassis mit Sekt)

Campari mit Orangensaft oder mit Mineralwasser

Aperol Spritz

Klassische Longdrinks...

Cola Whisky  mit 4cl Jack Daniel's

Wodka Cola mit 4cl Absolut Vodka

Cuba Libre mit 4cl 7 jahrigen Havana Rum
Gin Tonic mit 4cl Bombay Gin

5cl
5cl
5cl

5cl
5cl

O,11
O,11

0,21
0,21

...bekommen Sie fur:

410€
410€
410€

3,90€
3,90€

3,70€
410€

6,10€
6,50€

7,50€



Weipwein

N ///
Grauer Burgunder ssérix QbA der Winzergenossenschaft ,Vier Jahreszeiten”

Unser eigens abgefillter Hauswein ist ein sorgfaltig

ausgesuchter Grauer Burgunder aus der Pfalz.

Erist kraftig und besitzt eine mapige Saure. Sein jugendlicher Charakter 0,21 6,50€
verleiht ihm sowohl eine lebendige als auch eine pikante Frische. 0,751 24,00€

Bacchus Jenaer Grafenberg — Saale-Unstrut
trockener Thiringer vom Thiringer Weingut Bad Sulza
Ein fruchtiger Deutscher Qualitatswein, mit einer harmonisch-milden 0,21 6,50€
Saure und einem feinen Aroma, welches an Holunderbllte erinnert. 0,751 24,00€

Weiburgunder — Saale-Unstrut

trockener Saale-Unstrut Klassiker vom Thiringer Weingut Bad Sulza 0,21 6,50€
Kraftig, feingliedrig mit einem weichen Burgunderbukett und 0,751 24,00€
eleganter Sdure.

Diurkheimer Hochmess Riesling QbA
trockener Pfdlzer der Winzergenossenschaft , Vier Jahreszeiten” 0,21 6,50€
Rassig, feinnervig mit angenehmer frischer Frucht. 0,751 24,00€




Miiller-Thurgau — Saale-Unstrut
halbtrockener Thiringer vom Thuringer Weingut Bad Sulza

Mit angenehmer Saure, dabei sehr mild, feinfruchtig und harmonisch.

Scheurebe - Qualitatswein Deutschland
halbtrockener Pfdlzer der Winzergenossenschaft ,,Vier Jahreszeiten'
Wirziges und intensives Aroma mit angenehmer Frucht.

1

Binger St. Rochuskapelle Kerner Kabinett
milder Rheinhessen aus Deutschlands gréof3tem Weinanbaugebiet
Harmonisch, fruchtig mit ausgeprdagtem Bukett und viel Saft.

Pinot Grigio Garganega IGT - Italien
trockener Pinot aus den Bergen norddstlich von Verona
Elegant und animierend mit feinen Fruchtaromen.

Vina Maipo Chardonnay - Chile
trockener Chilene aus dem Anbaugebiet des Central Valley
Viel Sonne, fruchtig, frisch und elegant.

0,21
0,751

0,21

0,21

0,21

0,751

0,21

6,50€
24,00€

6,30€

6,30€

6,20€

22,00€

6,20€



Rotwein

Spatburgunder Palmberg - Qualitatswein Deutschland

trockener Pfdlzer der Winzergenossenschaft , Vier Jahreszeiten"

Schone Fruchtaromen, feine und samtige Sdure mit einem 0,21
Bukett von leichtem Holzton. 0,751

Blauer Portugieser - Qualitatswein Deutschland

milder Pfalzer des Weinkontors Schloss Friedelsheim

Besitzt neben einem weichen, samtigen und fruchtigen Geschmack

eine frische Sdure. 0,21

Bardolino DOC - [talien
trockener italienischer DOC Rotwein vom Sudostufer des Gardasees 0,21
Fruchtig und unkompliziert, angenehm aromatisch. 0,751

Vina Maipo Cabernet Sauvignon Merlot - Chile
trockener Chilene gekeltert aus den verbreitesten Trauben der Neuen Welt
Konzentrierte Frucht, elegant, frisch und angenehm fruchtig. 0,21

6,50€
24,00€

6,20€

6,20€
23,00€

6,20€



WeiBherbst und Roséwein

Dirkheimer Schenkenbohl Blauer Portugieser QbA
trockener Weiherbst der Winzergenossenschaft ,,Vier Jahreszeiten"

Besitzt neben seiner leichten und frischen Seite eine feine Himbeernote.

Spatburgunder QbA
halbtrockener Rosé der Winzergenossenschaft ,,Vier Jahreszeiten"
Mit leichter Note von Brombeere und Holunderbllten.

Weifweinschorle lieblich, halbtrocken oder trocken
Rotweinschorle lieblich, halbtrocken oder trocken

Sekt

Rotkappchen
klassischer Cuvée Sekt aus Freyburg
halbtrocken oder trocken

0,21

0,21

0,21
0,21

O, 751Fl.
O,21FL.

6,30€

6,30€

490€
490€

23,00€

550€



Biere vom Fass und aus der Flasche

Stortebeker Pilsner
... das Stralsunder mit heimischen Aromahopfen gebraut

Stortebeker Schwarzbier
... eine samtweich-réstige Brauspezialitit

Marlower Spezial naturbelassen
...das Bernsteinfarbene aus der Braumanufaktur Marlow

Alsterwasser, Radler, Gespritztes
oder auch Diesel...

Stortebeker BIO-Bernstein- oder BIO-Roggen-Weizen
Stortebeker BIO-Bernstein-Weizen alkoholfrei
Strandrauber BIO-Sanddorn-Weizen

Stortebeker Frei-Bier alkoholfrei

Strandrauber BlIO-Radler Frei-Bier alkoholfrei

Vitamalz alkoholfrei

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

O,51Fl.
O,51Fl.
0,331 Fl.
0,331 Fl.
0,331 Fl.
0,331 Fl.

3,90€
550€

410€
560€

390€
550€

3,50€
490€

550€
550€
390€
390€
390€
3,10€



Limonaden und Wasser

Coca-Cola™, Fanta'3, Sprite, Coca-Cola light'*3~

Gustrower Schlossquell
Tonic Waters, Bitter Lemon® und Ginger Ale

\ /|,

Tafelwasser ssbrise

mit oder ohne Sprudel

Stralsunder Mineralbrunnen
medium oder still

Fruchtsafte von Granini

Orange, Apfel naturtriib, Kirsche, Banane,
Grapefruit, Rhabarber

auch als Fruchtsaftschorlen

Minz- oder Tropical-Limonade handmade

0,31

0,251 Fl.

kleine Buddel 0,421
grof3e Buddel 0,751

0,251 Fl.
O, 751 Fl.

0,31

0,31
0,41

Zusatzstoffe: 1 Farbstoff - 2 Konservierungsstoff - 3 Antioxidationsmittel - 4 Koffein -+ 5 Chinin - 7 SGBungsmittel - 8 Aminosaure

Bei weiteren Informationen zu enthaltenen Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.

3,60 €

2,90€

2,20€
3,90€

2,90€

580€

3,80€

3,80€
580€



Heife Getranke

Tasse Kaffee Crema auch ohne Koffein 2,80€
Grofle Tasse Kaffee Crema auch ohne Koffein 4,50€
Espresso 2,70€
Doppelter Espresso 4,20€
Milchkaffee auch laktosefrei 3,90€
Cappuccino auch laktosefrei 3,90€
Latte Macchiato auch laktosefrei 510€
Heipe Schokolade 4,50€
Eiskaffee 390€

Unsere Kaffeebohnen ,,La Tazza Verde" aus dem Hause Melitta
sind sowohl fair gehandelt als auch biologisch angebaut.



Tee aus dem Hause Gschwender

Glas Tee verschiedene Sorten

Und wenn Sie einmal so "ne richtig steife Ostseebrise erwischt hat...

Grog mit 4cl Hanse-Rum

Heife Zitrone
aus frisch gepresster Frucht

Sanddorn-Orangen-Punsch

Gliihwein (saisonal)

3,00€

550€

3,50€

4,50€

3,80€



Spirituosen von Aquavit bis Whisky

Kuhle Klare aus Nah und Fern

Echter Nordhdauser Doppelkorn

Original Lehment Rostocker Doppel-Kimmel
Wodka - Absolut Vodka

Original Lehment Rostocker Agquavit
Malteserkreuz Aquavit

Aalborg Jubildums Aqguavit

Obstler
Fischergeist
Grappa
Calvados

Edle Obstler von Scheibel
Williamsbirne, Schlehe, Kirsch, Altes Pflimle, Sanddorn

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl

2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€

2,50€
2,50€
2,50€

3,60€



Weinbrand und Cognac
Weinbrand Asbach Uralt
Cognac Rémy Martin V.S.0O.P.

Whisky, Rum oder Gin
verschiedene Sorten

Krauter und andere Likore

Swatter Haase

Zingster Fischblut

Original Lehment Rostocker Likdr mit Sternanis
Jagermeister

Ramazotti

Averna

Baileys Irish Cream

Amaretto

2cl
2cl

4cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,50€
3,50€

4,50€
/6,50 €

3,00€
3,00€
2,50€
2,50€
3,00€
3,00€
3,00€
2,50€



